¶ Incuria ē negligētia cle. qz otigit d̄ re. do. r. e. q̄sitū. s. xx. r. re.

¶ Incertitudo n̄r vel min^o s̄gt qz n̄r v̄l min^o ēn̄bit iō act^o sub in
certitudine positus effectū nō habet vel habet q̄n quōdams p̄babili
medio incerti fit declaratio vel significatō verbi gratia. testator
instituit herede et ab eo legat v̄cio magnā partem hereditantis

p[ro]mobum quōte vel singularis rei. Deinde legat seruo certam sum-
 mam et nō dicit a quo an ab herede an a legatario intelligi ab
 herede quia hoc significatum sumit ex cōmuni modo agēdi q̄ heres
 soluit onera. Et sic ex cōmuni modo intelligēdi videtur heres
 onerari f[ac]t[us] si seru[us] legat[us] §. qui marg[arita]. ff. de le. i. Itē ibi te-
 stator legat seruo libertatē si dederit. x. et nō dicit cui certe intelli-
 git q̄ det heredi. l. qui pecunia. ff. de sta. libe. q̄ heres h[er]es on[us] ideo
 et r[e]compensationē. Item ibi testator heredem instituit et roga-
 uit eum restituere omnē hereditatē ticio. Deinde testator reliquit
 xv. seruo et nō dicit a q̄ intelligi a fideicommissario v[er]o l. si. C. ad tre.
 ibi testator heredem instituit et vult eū dare x. nō dicit cui. n[on] val[et].
 paulus respōdet. ff. de re. dub. rō q̄ nullū est significatū ex q̄ con-
 cludi possit cui debeat iō nulli debeat. Itē ibi testator legavit ticio
 et duo sūt huius nomis amici testatoris legatū valet et p[er] heres
 vni solvere cui voluit nec tenet b[e]n[e] aliter nisi p[ro]bet testatorē d[e] ipso
 et nō de alio sensisse. si autē heres vult nō tenet solvere vni vel al-
 teri nisi p[ro]bet testatorē de se sensisse. Et scdm hoc neuero p[ro]bante
 nō valet legatū seu nō habebit effectū. l. si quis seruū. §. si me du-
 os. ff. de le. i. rō quia licet nomē p[ro]prium eius cui relinquitur sit ex-
 p[ro]sum t[ame]n p[ro]pter cōuenienciā nomis et circūstāciā in altero res
 manet incertitudo. Nec potest dici deberi v[er]i quia testator le-
 gat vni t[ame]n vt patet ex numero singulari ideo nisi h[er]es certitudo
 declarē nō debeat quia nō apparet cui. Item ibi testator legavit
 ticio alio x. deinde ticio migro. x. deinde dixit ticio. x. sibi legata.
 ab imo nō declarādo de quo intellexerit non valet ademptio n[isi] de-
 ceat de quo testator senserit. l. iij. §. si duob[us]. ff. de ad[us] le. Ratio ē
 eadem vt s[im] in legato factō ticio nō declarādo de quo sed ibi testa-
 tor ticio alio et ticio migro legat totum deinde dicit ticio ab-
 imo totū nō declarādo de q̄ valet ademptio i[ur]i §. l. si fuit. ff. de
 re. du. Ratio q̄ significatū illud sumit ex totō q̄ tota adimitur
 Et tō in legato factō v[er]i q̄ cōtinebat ideo legatū factū v[er]i q̄
 adimitur. Et hoc ademptionē t[er]m[in]i legatū declarāte illd. Itē ibi
 lego pauperib[us] valet. l. item. q̄ pauperib[us]. C. de epi. et cle. Rō q̄
 significatū sumit ex paupe declarāte quib[us] relinquitur. Et licet aliq̄
 sint pauperiores alijs. declaratiō t[ame]n supple[et] arbitrio boni viri.
 ¶ In q̄n p[ro]uat vel auget nō. io. an. de ofiue. ad n[ost]ram. et dat remissi-
 onē ad spe. de iur. pa. nobis aut. Sed pleni[us] nō. archi. xl. di. si papa
 Et q̄n nō. h[ab]it[us] ext[er]nitate iuxta alex[ander]ū in cāpo curio.
 rē. et habet in. l. si cui in p[ro]n. ff. de le. i. Quādoq[ue] ponit p[ro] va[le]de in
 compositiōne vt in vigilare. i. valde v[er]i. zilare. clem[entia] pastoris de

re iudi. c. p. fideius. spe. de disputatōibz et allegatōibz. §. post l. s. v.
alibi imponit ibi etiā impersonale significat valde. inter dū ponit
p. nōm cōpositiōe vt iniustus iniquus. i. nō iustus nō equus.

Incorrigibilis scdm bal. dicitur qui nō paret iudici in extremo iurisdi-
ctionis qd est sentētia. Sed ut max. dicitur qui nō paret in pmo iuris-
dictionis qd est citatio vel in ius vocatio. fm antho. de bulario dicitur
incorrigibilis qui postquā pemptus est qdemnat⁹ itez referē ad idē
crimen. c. vt fame de sen. excom. i. em. pociō. licet em nō faciat pe-
nitentiā nō dicitur p̄p̄tētia incorrigibilis nisi reuertat⁹ ad simile vel ad
peius delictū nec faciet sui p̄ntiam iudici. c. qm frequenter. §. i. vt
let. nō cōtestat⁹ em facit sui p̄ntiam vt iudex cū apprehendere
possit nō est incorrigibilis qz ecclesia habet adhuc quid ultra faci-
et. c. cū nō ab homie de iudi.

Indefinita capit p. orōe cui nō p̄p̄m̄ signū vniuersale vel p̄ti-
culare. Et orō indefinita significat indifferētē. Quis etiā vniuer-
saliter distributiue seu collectiue seu aliter p. vt eius significatū
vel materia subiecta vel quis circūstācia seu aliqd mediū p̄abi-
le occludit. §. g. ibi lex loquit⁹ indefinite dicēdo. venditor tenet re-
tradere vel tenet de cuiusdōe vel homicida. vel fur. em. p̄ntiō. §. i.
§. f. qz sensus est qz omis hō qz est v̄ditor tenet tradere se.
Et omis homo qui est homicida vel fur est p̄ntiō. et h̄ patet ex
omibz legibz sic loquētibz cū eaz intellectu. Nā natura legis ē
omnia in quibz est mediū sub eadē regula occludere. Cū vbi sit eadē
rō ibi et idē ius esse debeat. l. illud. ff. ad. l. acqui. Itē qz rōe de ista
lege detrahatur vnus eadē et ali⁹. et sic lex remaneret delusoria
et sic dicitur seu iō dicitur v̄l. Differt etiā indefinita ab v̄l fm bar. qz v̄l
omnia s̄nt ex p̄p̄io suo significato. Indefinita v̄ro nō cōp̄hens-
dit omnia ex sua significatiōe p̄p̄ia s̄ ex p̄temptitate rōis interp̄-
tatiōe iuris vel dispositiōe legis vbi gratia lex dicit homicidā pu-
niri morte. Nō tñ sub hac lege cōp̄hensibit homicidā iuste oc-
cidēs sez ad sui defensionē vel p. sentēciam vt in. l. i. C. ad. l. cor. de
sic. secus si lex loqueret⁹ vniuersaliter tūc ex p̄p̄io significato oti-
neret omnia et nō interpretat⁹ iōe iuris sicut indefinita. Idē cū p̄ferē
ab homie in materia naturalī dicēdo homo est animal s̄nt v̄l qz
sensus est qz omis homo est animal qz significatū sumptū ex natura
in necessario inest omni homi. idē cū p̄ferē a lege dicēdo obliga-
tio est iuris vinculū. vel actio est ius p̄sequēdi tē. quia cuiuslibz ob-
ligatiōi et actiōi necessario conuenit diffiniō. Item ibi in iu-
dicio interrogatus de pluribus criminibus an fecerit. respondet
quid v̄orum non feci equi collēt vniuersali quia sensus est nichil

horz feci. l. si quis dicens. §. vtrū. ff. de re. dubi. qz significatum
sumit ex interrogatiōe et respōsione facta in iudicio. nam respō-
sio ibi facta debet cerciorare ibi interrogantē. alias nō dicitur respon-
sio mō recipiēdo vniuersaliter interrogās cerciorat. qz respōdēs
omnia negat. Si autē nō reciperet vniuersaliter nō cercioraret aliq
modo quia nō appareret quid negaret et quid cōfiteretur. Et su-
mit hic significatū ex equipollēcia qz negatio p̄posita signo fac-
oratiōne eq̄pollere suo cōtrahitōis. Nā licet ibi negatio p̄po-
nat in ordine scrip̄e p̄ponit tñ in ordine cōstructōis dicēdo qd
eorz nō feci. i. nō feci quid eorz et sic eq̄polleret tñ nō eorz feci. Tu-
ra tñ pax inēdūt siḡū eq̄pollēciaz. Itē ibi p̄mitto p̄ heredem
meū nō fieri q̄ min⁹ tibi ire agere liceat. h̄ v̄ba p̄ heredē meū si-
gnificāt v̄l qz sensus est p̄ nullū heredē meū. l. ij. §. si. ff. de v̄. obl.
qz nomē heredis licet p̄ferat in singularitātē siḡt tñ oēs heredes.
alias stipulatio nō haberet hereditatē nec esset certitudo de q̄ in-
telligeret et de q̄ nō. Itē ibi testator dicit lego suos meos texto-
res et oēs sūt textores siḡt v̄l qz sensus ē lego oēs suos meos. l.
suos v̄ben⁹. §. si. ff. de le. iij. qz significatū h̄ sumit ex accidēcia fci
qz oēs sūt textores. Si autē aliq̄ sūt textores et aliq̄ nō significat v̄l
oēs textores et nō v̄l omēs seruos. l. p̄alle. qz verbū textoris po-
nit ad restrictionē vt aliq̄ nō p̄tingant in legato. Itē ibi testator
dicit sic lego lanā argentū signat v̄l vt omis lana omne argētū
videat̄ legatū. l. si cui lana. ff. de le. iij. quia qua rōe vnū ibi comp̄-
hendit eādē rōe et aliud et qua rōe vnū excludit eādē et aliud
et sic nihil significat. Itē ibi obligo bona mea. nō significat v̄l
qz sup̄pellex filij naturales et cōcubina si cōtinentur. Obligatōe. ff.
de pig. quia ex natura istaz rerz quis ad istas ita afficit qz nūq̄
vel raro obligat. ergo in obligatione eas nōluit cōp̄hendere
sed cōp̄hendunt alia q̄ quis solet obligare p̄ debito quia signi-
ficatū sumit ex verbis et cōmuni modo agēdi seu obligādi. Dnt
em̄ verba d̄seruire intētiōi et nō intētiō verbis. nam p̄ verba ex-
p̄mitit̄ intencio. xxij. q. v. humane aures. xxxviij. di. sedulo i. q. i.
marchion. de ver. sig. intelligēcia et c. p̄terea. Itē si dicit vni-
uersaliter obligo omnia bona mea quia adhuc predicta nō compre-
hendunt. Itē ibi testator dicit heredes meus damnatus esto da-
re significat vniuersaliter. quia sensus est qz omēs heredes teneā-
tur. l. si pluribz. ff. de le. ij. Finalit̄ ergo indefinita equipollēt v̄l
de p̄uile. qz circa. xij. di. si romanoz. ff. de hui. l. si cui. Et h̄ v̄mi ē
d̄ indefinita legis vel canōis et ius tradē iudēres. t̄lis em̄ indefinita
equipollēt v̄l si lege v̄l canone nō diffinit̄ xxxi. q. i. qd si dormierit

Jo. an. nō q̄ si nō est eadem rō et p̄ditio p̄pter aliq̄d accidēs oīm
p̄ticulariū in v̄niuerso complēnsōr. tūc indefinita nō equipollz v̄t
s. g. si legat̄ lana indefinite nō cōtinet̄ tincta in legato. l. si cui in
p̄n. ff. de le. iij. Sed si legat̄ omīs lana. tincta etiā cedit legato. l.
p̄diculis. s. labeo. ff. de au. et ar. l. iij. glo. sup̄ v̄bo alioz ecclesia
sticōz in c. v̄t circa de elec. li. vi. vbi d̄ hoc plene nota.

¶ Inepcie sūt fatuitates c. qua traditiōe xxij. di.

¶ Indulgētia nō archi. ij. q̄. iij. c. fi. et de pe. et re. c. ij. li. vi.

¶ Indoles est quedā ymagō future v̄tutis s̄m p̄si. p̄prie dicēto.

¶ Indignari ē. debignare differētiū vt patet in c. v̄a iusticia di.
xl. vnde indignari sapit v̄tutē sed debignari arrogāciam.

¶ Indigera d̄r quasi inde genit⁹ vel q̄si in eo loco nat⁹ s̄m p̄si.

¶ Indicio est numer⁹ annoz. q̄s illēs ex tribz iustis. Est aut̄ lu
strum q̄nquēmiū. et q̄liter possit inueniri indicio habet̄ in glo. indi
ciōis eandē dilectōs de fi. instru. Sic q̄m faciēdū ē annis dñi addas
tres et diuide totū p̄ xv. et id q̄d remanet. opleta diuisiōe in nūo
diuidendo hoc ostēdit inditiōnē in isto seu p̄ isto anno.

¶ Inducie s̄m glo. s̄m ij. q̄. ij. sūt q̄ntuplices scz restitorie. p̄pato
rie. citatorie. deliberatorie. iudicatorie. siue executorie. Et ibi pon
tur tps omniū q̄ glo. vide s̄. dilatio.

¶ Index est p̄tor dictus ab indicādo s̄m p̄si.

¶ Indictū est q̄d indicē. i. notificat̄ vt sciat̄. et fiat ab indicēto
dictū et sic fit indictū sup̄ iudiciū ne p̄cedat̄.

¶ Indiciū est mediū intellectuale veritatis eliciēte ex aliqua sin
gulari circūstācia insurgēs. C. 7. ff. de rei vendi. l. indicia. Et dici
tur ab indicādo quia indicē. i. notificat̄.

¶ In diē adiectō est q̄n q̄s ita vendit rem vt si q̄s circa certū diē
meliorē p̄tem obtulit cōditōis scz plus q̄ prior emptor res vendi
tori tradat̄ vt alij vendere possit cuiūq̄ velit vt. ff. eo. ti.

¶ Inexpiable d̄r eo q̄ nūq̄ expiet̄. i. purget̄ s̄m p̄si.

¶ Inficiator. i. negator qz si fateat̄ s̄ d̄r veritatē mēdacio imitit̄.

¶ Inficiacio. i. negatio. l. eaqz. C. de nego. ges. 7 inficiari. i. nega
re. Idem est q̄d d̄r aliq̄n de aliquibz actiōibz q̄ crescūt p̄ inficia
tionē qz ab inicio cōp̄rūt ad simplē. hoc est ad rē vel estimatōez
seu damnū datū. Et si ille s̄ negauerit et de hoc sumcat̄. cōdēna
bit̄ ad duplū vt in actōe de politi in eo q̄d depositū est timore rui
ne incēdij vel naufragij vide s̄. de act. actio in factū.

¶ Infās est paruulus circa septem annos vt. l. si infanti. C. de iu.
liber.